

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 003

LICITAÇÃO/CONTRATO							
MODALIDADE DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO	Nº DA LICITAÇÃO 00021/2022	DATA LICITAÇÃO	Nº CONTRATO 00020/2022-SEJUC	DATA ASSINATURA 01/12/2022	VLR ATUAL DO CONTRATO 69.453,64		
CONTRATADA(S) KS SILVA LTDA - ME							
OBJETO IMPLANTAÇÃO DE FILTRO E BEBEDOUROS NO PRESÍDIO REGIONAL JUIZ MANOEL BARBOSA DE SOUZA PREMABAS, EM TOBIAS BARRETO/SE. FONTE DE RECURSOS 0101.							
ORDEM DE SERVIÇO							
Nº DA ORDEM 00002/2023	APLICAÇÃO Obra - Construção	DATA INÍCIO 16/01/2023	PRAZO (dias) 130	DATA TÉRMINO 25/05/2023	DIRETORIA DITEC	GERÊNCIA GEINF	VALOR ORDENADO 69.453,64
OBSERVAÇÕES							
MEDIÇÃO							
Nº MEDIÇÃO OS 003	Nº MEDIÇÃO CT 003	DATA INICIAL 01/05/2023	DATA FINAL 25/05/2023	NOME DO FISCAL Victor Louzada Porto			
ACUMULADO ANTERIOR 46.335,34	(%) 66,71	VALOR DA MEDIÇÃO 22.714,02	(%) 32,70	ACUMULADO ATUAL 69.049,36	(%) 99,42	SALDO A MEDIR DA ORDEM 404,28	
OBSERVAÇÕES							



PLANILHA DE MEDIÇÃO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES				% MEDID
			ORDENADA	ACUMULADA ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADA ATUAL		ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ORDENADO	
01 - SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO												
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							3.642,99	876,84	4.519,83	4.519,83	100,00
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	0,806	0,194	1,00	4.519,83	3.642,99	876,84	4.519,83	4.519,83	100,00
02	CANTEIRO DE OBRAS							849,33	204,42	1.053,75	1.053,75	100,00
02.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	0,806	0,194	1,00	577,20	465,23	111,97	577,20	577,20	100,00
02.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	0,806	0,194	1,00	476,55	384,10	92,45	476,55	476,55	100,00
03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							5.368,20	22,20	5.390,40	5.794,68	93,02
03.001	MOBILIZAÇÃO							22,20	0,00	22,20	22,20	100,00
03.001.001	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	tkm	37,00	37,00	0,00	37,00	0,60	22,20	0,00	22,20	22,20	100,00
03.002	DESMOBILIZAÇÃO							0,00	22,20	22,20	22,20	100,00
03.002.001	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	tkm	37,00	0,00	37,00	37,00	0,60	0,00	22,20	22,20	22,20	100,00
03.003	PLACAS DA OBRA							5.346,00	0,00	5.346,00	5.750,28	92,97
03.003.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	m2	12,00	12,00	0,00	12,00	445,50	5.346,00	0,00	5.346,00	5.346,00	100,00
03.003.002	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	0,00	0,00	0,00	404,28	0,00	0,00	0,00	404,28	0,00
TOTAIS DA PLANILHA:								9.860,52	1.103,46	10.963,98	11.368,26	96,44

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES				% MEDID
			ORDENADA	ACUMULADA ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADA ATUAL		ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ORDENADO	
02 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES DE TUBOS , CONEXÕES E EQUIPAMENTOS							36.474,82	21.610,56	58.085,38	58.085,38	100,00
01.001	Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm. af 05/2015	m	166,28	164,52	1,76	166,28	28,20	4.639,46	49,64	4.689,10	4.689,10	100,00
01.002	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	28,61	0,00	28,61	28,61	13,00	0,00	371,93	371,93	371,93	100,00
01.003	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	19,50	19,50	0,00	19,50	15,46	301,47	0,00	301,47	301,47	100,00
01.004	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")	m	97,50	97,50	0,00	97,50	22,84	2.226,90	0,00	2.226,90	2.226,90	100,00
01.005	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")	m	48,65	48,65	0,00	48,65	46,51	2.262,71	0,00	2.262,71	2.262,71	100,00
01.006	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 60 mm (2")	m	83,38	60,00	23,38	83,38	67,72	4.063,20	1.583,29	5.646,49	5.646,49	100,00
01.007	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm	un	1,00	1,00	0,00	1,00	27,15	27,15	0,00	27,15	27,15	100,00
01.008	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 60mm	un	4,00	4,00	0,00	4,00	60,39	241,56	0,00	241,56	241,56	100,00
01.009	Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25 x 20mm	un	32,00	32,00	0,00	32,00	13,85	443,20	0,00	443,20	443,20	100,00
01.010	Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40 x 25mm	un	1,00	1,00	0,00	1,00	20,21	20,21	0,00	20,21	20,21	100,00
01.011	Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40 x 32mm	un	2,00	1,00	1,00	2,00	29,75	29,75	29,75	59,50	59,50	100,00
01.012	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	un	9,00	0,00	9,00	9,00	8,44	0,00	75,96	75,96	75,96	100,00
01.013	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	un	8,00	0,00	8,00	8,00	8,82	0,00	70,56	70,56	70,56	100,00
01.014	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	un	9,00	9,00	0,00	9,00	11,25	101,25	0,00	101,25	101,25	100,00
01.015	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm	un	3,00	3,00	0,00	3,00	20,01	60,03	0,00	60,03	60,03	100,00
01.016	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 60mm	un	1,00	1,00	0,00	1,00	49,78	49,78	0,00	49,78	49,78	100,00
01.017	Joelho de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32 x 25mm	un	8,00	8,00	0,00	8,00	14,28	114,24	0,00	114,24	114,24	100,00
01.018	Joelho 90° pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 20mm x 1/2"	un	42,00	0,00	42,00	42,00	17,32	0,00	727,44	727,44	727,44	100,00
01.019	Adaptador de pvc rígido soldável curto c/ bolsa e rosca p/ registro diâm = 25mm x 3/4"	un	16,00	0,00	16,00	16,00	9,05	0,00	144,80	144,80	144,80	100,00
01.020	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25 x 20mm	un	8,00	8,00	0,00	8,00	5,25	42,00	0,00	42,00	42,00	100,00
01.021	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 40 x 32mm	un	2,00	2,00	0,00	2,00	10,29	20,58	0,00	20,58	20,58	100,00
01.022	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 60 x 32mm	un	3,00	3,00	0,00	3,00	27,53	82,59	0,00	82,59	82,59	100,00
01.023	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 60 x 40mm	un	2,00	2,00	0,00	2,00	34,98	69,96	0,00	69,96	69,96	100,00

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES				% MEDID
			ORDENADA	ACUMULADA ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADA ATUAL		ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ORDENADO	
01.024	Joelho 45° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	un	4,00	4,00	0,00	4,00	14,48	57,92	0,00	57,92	57,92	100,00
01.025	Registro de esfera, pvc, soldável, com volante, dn 32 mm - fornecimento e instalação. af 08/2021	un	9,00	0,00	9,00	9,00	34,28	0,00	308,52	308,52	308,52	100,00
01.026	Registro gaveta bruto, d = 20 mm (3/4") - ref.1502-B, Pnl6, Deca ou similar	un	0,00	0,00	0,00	0,00	50,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.027	Torneira para Lavatório de Parede Pressmatic Antivandalismo AP/BP 85 mm 17165006 Docol	un	42,00	25,00	17,00	42,00	669,52	16.738,00	11.381,84	28.119,84	28.119,84	100,00
01.028	Filtro Central em aço inox 304 com 7 camadas de quartzo com vazão de 2,50 a 3,00m³/h, incluso manômetro, válvula redutora de pressão 3/4" e válvula de retenção 3/4" - FUSATI ou similar	un	1,00	0,00	1,00	1,00	4.612,30	0,00	4.612,30	4.612,30	4.612,30	100,00
01.029	Registro de esfera, pvc, soldável, com volante, dn 60 mm - fornecimento e instalação. af 08/2021	un	1,00	0,00	1,00	1,00	100,25	0,00	100,25	100,25	100,25	100,00
01.030	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af 02/2021	m3	14,58	14,58	0,00	14,58	80,71	1.176,75	0,00	1.176,75	1.176,75	100,00
01.031	Aterro de vala, compactado, sem material, sem controle do grau de compactação	m3	14,13	14,13	0,00	14,13	19,00	268,47	0,00	268,47	268,47	100,00
01.032	Concreto simples fck= 25 MPA (bl/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	m3	4,86	4,86	0,00	4,86	629,44	3.059,08	0,00	3.059,08	3.059,08	100,00
01.033	Rasgo em alvenaria para ramais/ distribuição com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af 05/2015	m	48,11	21,40	26,71	48,11	12,33	263,86	329,34	593,20	593,20	100,00
01.034	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	48,11	21,40	26,71	48,11	5,36	114,70	143,17	257,87	257,87	100,00
01.035	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35z 0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	0,45	0,00	0,45	0,45	494,47	0,00	222,51	222,51	222,51	100,00
01.036	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24 cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	11,00	0,00	11,00	11,00	47,04	0,00	517,44	517,44	517,44	100,00
01.037	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	22,00	0,00	22,00	22,00	7,01	0,00	154,22	154,22	154,22	100,00
01.038	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	22,00	0,00	22,00	22,00	35,80	0,00	787,60	787,60	787,60	100,00
TOTAIS DA PLANILHA:								36.474,82	21.610,56	58.085,38	58.085,38	100,00